
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. FERMI” 
Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

Sede Amministrativa Via Donizetti, 4 –  20095 Cusano Milanino 
Tel. 02.6132812- Fax 02.6192757 E-mail: miic8ax00n@istruzione.it – Sitoweb: icfermicusano.gov.it 

 

 

Prot. N.  559 /VI .15                                                                                      Cusano Milanino, 27-02-2018 

 

                                                                                               -      All’albo pretorio del sito web dell’I.C. Fermi 
 

- Alle RSU d’Istituto 

 

Decreto di Assunzione in bilancio Fondi Strutturali Europei per attuazione PON Competenze di base-  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 

Codice-  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-143 

 Codice-   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

-VISTO l’art.7 comma 6 del D.leg,vo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

-VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, in particolare gli articoli 32, 33,40 e ss. che disciplinano l’attività  

negoziale delle istituzioni scolastiche; 

 

-VISTO il D.P.R. n. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

 -VISTO l’avviso MIUR. AOODGEFID.R.U. n. 1953.21-02-2017, rivolto alle Istituzioni Scolastiche 

Statali, Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2010 - Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei - Asse I Istruzione - Fondo Sociale 

Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2; 

 

-VISTA la candidatura al progetto presentata dall’Istituto con codice n. 42722 del 17.05.2017 e accettata dal 

Sistema Informatico con prot. n. 6683 del 18.05.2017;  

 

-VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10.01.2018 – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per gli 

investimenti in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Uff.IV; 

 

-VISTO il  POFT 2016-19 ed il POF 2017-18 approvato dal Collegio dei Docenti in data 17-10-2017 e la 

delibera del Collegio dei Docenti Unitario n. 6 del 28-02-2017 di approvazione Progetti PONFSE Avviso n. 

1953 del 21-02-2017; 

 

- VISTA la delibera N. 102 dell’11-12-2017 del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma annuale 

esercizio finanziario 2018;  

 

- VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 14-02-2018 di assunzione formale a bilancio nel 

Programma Annuale 2018 dei fondi relativi al Progetto FSEPON articolato in due sotto-azioni:  

Codice-  10.2.1A-FSEPON-LO-2017-143 per € 11.364.00 

Codice-   10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317 per € 28.410.00 

 



 

 

DECRETA 

 
L’ assunzione a bilancio delle iniziative progettuali, nell’ambito del Programma Annuale 2018, come da 

piano integrato d’istituto nelle ENTRATE – Modello A- aggregato 04 “ Finanziamenti da enti territoriali  o da 

altre istituzioni Pubbliche” e imputate alla voce 01-“Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma Annuale 

previsto dal Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2011 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) la somma sotto indicata: 

 

ENTRATE:  

Sottoazione CODICE PROGETTO Totale autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-143 €11.364,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-317 €28.410,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle USCITE come di seguito indicato: 
 

Sottoazione Codice 

progetto 

Titolo Modulo Importo  

Autorizzato 

ESPERTI 

Importo  

Autorizzato 

TUTOR 

 

Importo  

Autorizzato 

FIGURE 

AGG. 

Importo  

Autorizzato 

GESTIONE 

TOTALE 

MODULI  e  

TOTALE 

SOTTO-

AZIONE 

10.2.1A 10.2.1A-

FSEPON-

LO-2017-

143 

I Cento 

linguaggi del 

bambino: 

Italiano e 

Inglese 

nell’atelier 

Reggio Emilia 

€2.100,00 €900,00 €600,00 €2.082,00 €5.682.00 

10.2.1A 10.2.1A-

FSEPON-

LO-2017-

143 

I Cento 

linguaggi del 

bambino: 

psicomotricità 

e musicater. 

€2.100,00 €900,00 €600,00 €2.082,00 €5.682.00 

TOTALE       TOTALE 

SOTTOAZ. 

€11.364,00 

 

Sottoazione Codice 

progetto 

Titolo 

Modulo 

Importo  

Autorizzato 

ESPERTI 

Importo  

Autorizzato 

TUTOR 

 

Importo  

Autorizzato 

FIGURE 

AGG. 

Importo  

Autorizzato 

GESTIONE 

TOTALE 

MODULI  e  

TOTALE  

SOTTO-

AZIONE 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-

LO-2017-

317 

A step 

forward 1 

€2.100.00 €900.00 €600.00 €2.082,00 €5.682.00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-

LO-2017-

317 

A step 

forward 2 

€2.100.00 €900.00 €600.00 €2.082,00 €5.682.00 

 

10.2.2A 
10.2.2A-

FSEPON-

LO-2017-

317 

A step 

forward 3 

€2.100.00 €900.00 €600.00 €2.082,00 €5.682.00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-

LO-2017-

317 

A step 

forward 4 

€2.100.00 €900.00 €600.00 €2.082,00 €5.682.00 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-

LO-2017-

317 

A step 

forward 5 

€2.100.00 €900.00 €600.00 €2.082,00 €5.682.00 

TOTALE       €28.410,00 



 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative  

modifiche. 

La registrazione delle uscite nel suddetto modello A dovrà essere effettuata esclusivamente per sotto-azione, 

riportando il codice di ciascun modulo assegnato. 

 

Il presente decreto verrà trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 6 comma 4 del 

D.I. 44/2001, nella prossima seduta ed affisso all’albo pretorio- sito web- dell’istituzione scolastica  

 

 

   La Dirigente Scolastica 

                                                                                                 Dott.ssa Anna Fiore 
                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 


